La Regina si trova migliorata della sua indispositione, ma non in stato 
da porsi in viaggio, come fece hieri Mons. Vescovo di Bovélos, andandosene 
in Francia per la via di Vienna. 

N.653. 

Opitius Pallavicini 
Nicolao Oborsk:i, suffraganeo Cracoviensi 

Varsaviae, 30 VII 1681. 

Comittit ei, ut inuestiget an facultas plura possidendi beneficia Gabrieli 
W~grzynowicz doctori iuris utriusque prothonotarioque apostolico concedi 
possit. 

Reg.: AV, Arch.Nunz. Varsavia 177 f. 57r. In margine annotatur: "die 30 Julii 
ut in folio". 

Rev.mo Domino Nicolao Oborski, episcopo Laodicensi, suffraganeo Cra
coviensi, comissio examinis ad dispensandum curo Rev.do Domino Gabriele 
Wengrzynowicz109, Juris Utriusque Doctore, Prothonotario Apostolico, super 
pluralitate beneficiorum ut .. .[ultima manu caret]. 

Ioannes Gninski, vicecancellarius Regni, cfr ANP XXXIV/l, notam 548, p. 222. Litterae Oginski ad 
Gninski 12 Vlll681 datae, cfr ANP XXXlV/2, A. 13, p. 332-334. 

107 Ut pax Crimaeae mense Ianuario a . 1681 inita , ve! potius viginti annorum armistitium, con
frrmaretur, Olonieciensis est ad Constantinopolin profectus gubernator Elias lvanovic Cirikov una 
cum Procopio Woznicyn diacono. Cirikov antequam Tanain transierit mortuo unus in itinere persi
stebat Woznicyn; cfr Smirnov, p. 167. 

108 Panhagius de Forbin..Janson, epus Bellovacensis. 
109 Gabriel Casimirus W~grzynowicz (Wengrzynowicz, t 3 VI 1684), primus de archifraternitate 

sacerdotum scripsit publicique iuris scripta fecit . A. 1677 doctor iuris utriusque Romae factus, ab a. 
1668 praepositus officialisque Pilsnensis, a Tarnowski familia , quibus facultas erat praesentationis, 
ad praela turam praesentatus cantoriae collegiatae Ta:rnoviensis. Cum ab uno tamen ex familiaribus 
alterius praesentabatur candidatura, casus ad Curiam est relatus Romanam. Dein 7 VIII1682 breve 
datum, quo ad epum iterum res refertur Cracoviensem diiudicatioque contentionis. Hac etiam calente 
rex ipse die 6 Il 1684 ad cardinalem scripsit Barberini W~grzynowicz praelaturam vindicans et Rotam 
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N.654. 

Opitius Pallavicini 
Nicolao Oborski, suffraganeo Cracoviensi 

Varsaviae, 30 VII 1681. 

Concedit ei, ut investiget an duo Sebastiano Jaroszowicz sacerdoti bene
ficia, Ropczyce praepositura parochialisque ecclesia Lubcza, concedi possint. 
Si dignus, fieri liceat, ut unum quoad vixerit, alterum tamen ad quinquen
nium obtineat, vicario tamen instituto, ne cura parocho absente negligatur 
animarum. Post autem quinquennium de altero Sancta Sedes disponet bene
ficio. 

Reg.: AV, Arch.Nunz. Varsavia 177 f. 57r-58r. 

Eadem die [30 VII 1681] similis commissio [cfr N. 653] facta eidem in ordine 
ad dispensandum vigore brevis tenoris praesentis: 

Innocentius etc. 
Nuntio etc. 
Vitae etc. quibus dilectus filius Sebastianus Jaroszowicz, Presbiter Cra

coviensis seu alterius civitatis vel dioecesis in Polonia apud Nos etc. Exhibi
ta siquidem Nobis nuper pro parte dicti Sebastiani petitio continebat, quod 
alias ipse Sebastianus de una Ropczyce praepositura nuncupta et altera pa
rochialibus ecclesiis Lupczauo, locorum seu oppidorum Cracoviensis dioece
sis, certo tunc expresso modo vacantibus et antea dispositioni Apostolicae 
minime reservatis, neque affectis ordinaria authoritate alias tamen canonice 
sibi provideri obtinuit. Cum autem sicut eadem petitio subiungebat, dictus 
Sebastianus parochiales ecclesias praedictas insimul absque dispensatione 
Apostolica retinere nullo modo [57v] possit et propterea secum desuper per 
Nos dispensari summopere desideret. Quare pro parte dicti Sebastiani Nobis 
fuit humiliter supplicatum, quatenus ei in praemissis opportune providere 
de benignitate Apostolica dignaremur. 

Nos igitur eundem Sebastianum praemissorum meritorum suorum in
tuitu gratioso favore prosequi volentes et a quibusvis excommunicationis, 
suspensionis et interdicti aliisque ecclesiasticis sententiis, censuris et poe-

memorans de casu disputantem. 7 V 1684 tributa est denique Gabrieli W~grzynowicz mox tamen iam 
morituro collegiatae custodia; cfr AV, Dataria Ap., Brev.Lat. 449 f. 190r-v; BV, Barb.Lat. 6624 f. 36r; 
H. E . Wyczawski, Wçgrzynowicz Gabriel , in: Slownik polskich teolog6w katolickich IV, p. 414. 

llO Ropczyce, oppidum ad Wielopolka, fluvium Vislocam affiuentem, versus Resoviae positum 
occidentem. Ecclesia parochialis Sanctissimae Crucis titulo, a. 1362 erecta, praepositura ab a. 1638. 
Lubcza, vicus versus septentrionalem occidentem propter Jaslam; a. 1454 prima fit parochialis illic ec
clesiae sancti Nicolai titulo mentio; cfr Kumor, Archidiakonat ... , 1964, p. 210-211, 235-239. 
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nis, siquibus quomodolibet innodatus existit, ad effectum praesentium tan
tum consequendum, harum serie absolventes nec non omnes et singulos fru
ctus ex dictis parochialibus ecclesiis per eum hactenus perceptos, ei gratiose 
remittentes et condonantes, huiusmodi supplicationibus inclinati, discretio
ni tuae per Apostolica scripta mandamus, quatenus cum eodem Sebastiano 
dummodo ad id repperiatur idoneus, et nullam aliud ei obstet canonicum 
impedimentum, ut unam in titulum, quoad vixerit, alteram vero ex dictis 
parochialibus ecclesiis in administrationem ad quinquennium proximum 
tantum retinere, libere et licite possit et valeant, pro tuis arbitrio et con
scientia, tuam conscientiam desuper onerantes, authoritate Nostra dispen
ses. 

Non obstantibus constitutionibus et ordinationibus Apostolicis caeteris
que contrariis quibuscunque, volumus autem quod ambae parochiales eccle
siae huiusmodi debitis propterea non fraudentur obsequiis et animarum cu
ra in dictis parochialibus ecclesiis nullatenus negligatur, sed dictus Seba
stianus quamdiu illas insimul obtinuerit, si utraque per se ipsum deservire 
nequeat apud illam, quam in titulum obtinuerit personaliter residere, eius
que [58r] per se ipsum, alterius vero per vicarium idoneum ab Ordinario loci 
approbandum, cum congrua mercedis assignatione supportare omnino te
neatur onera consueta. 

Volumus autem quod statim finito dicto quinquennio, dictus Sebastia
nus alteram ex dictis ecclesiis, quam maluerit in manibus Romani Pontificis 
pro tempore existentis, tantum libere cum specifica mentione praesentis no
strae voluntatis nec alias dimittere omnino teneatur alioquin ambae paro
chiales ecclesiae praedictae vacent eo ipso. Ita ut de illis per Sedem Aposto
licam tantum disponi possit et insuper ex nunc irritum et inane decernimus 
si secus super his a quoquam quavis authoritate scienter vel ignoranter con
tigerit attentari . Datum Romae apud Sanctum Petrum, Anno Incamationis 
Dominicae 1681 quarto idus Maii111, Pontificatus N .ri anno 5.o etc. 

locus + plumbi more Curiae Romanae appensi . 

Opitius Pallavicini 
Ascanio de Silvestris 

111 Id est 12 V. 

N.655. 

Varsaviae, 30 VII 1681. 
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"Prothonotariatus Apostolicus datus Reu.do Domino Ascanio de Silue
stris112". 

Summarium in cancellaria confectum: AV, Arch.Nunz. Varsavia 177 f. 58r. 

N.656. 

Opitius Pallavicini 
Francisco Ellert OFM Reformatorum 

Varsaviae, 30 VII 1681. 

Concedit ei, concionaton m ecclesia sancti Antonii de Padua Varsa
uiae113, facultatem absoluendi ab haeresi, ad tempus Legationis. 

Summarium in cancellaria confectum: AV, Arch.Nunz. Varsavia 177 f. 58r. 
F. 59r repetitur. Dein f. 58r falso ecclesia Refonnatorum s. Antonii titulo 
collegiatae appellatur nomine. 

N.657. 

Opitius Pallavicini 
Stephano Partocho, Ordinis Cisterciensis 

Varsaviae, [VII] 1681. 

Concedit e i dispensationem "extra tempora" ad omnes sacros ordines su
cipiendos ob necessitatem conuentus Coronouiensis 114, dioecesis Vladislauien
sis. 

Summarium in cancellaria confectum: AV, Arch.Nunz. Varsavia 177 f. 56v. 

112 Ascanius Silvestri, Sienensis, Opitii secretarius Pallavicini. 
113 Conventum Ordinis Sancti Francisci Reformatorum ecclesiamque sancti Antonii de Padua